ПРОТОКОЛ  №  124
23.03.2010                                                                                     с.Каргасок

       Заседания районной комиссии по реализации подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:
Бейдерова Н.М.                             -   заместитель председателя комиссии,

                                                            Первый заместитель Главы Каргасокского

                                                            района

Шевченко В.В.                             –    ведущий специалист отдела

                                                            жизнеобеспечения района,

                                                            Администрации Каргасокского района,
                                                            секретарь комиссии

Члены комиссии:

Муравьева Н.С.                               –   начальник отдела жизнеобеспечения
                                                               района Администрации  Каргасокского

                                                            района

Тимохин В.В.                                  -    начальник организационно-правового

                                                               отдела Администрации  Каргасокского

                                                            района

Майбах О.А.                                 -    ведущий специалист отдела

                                                            жизнеобеспечения района

 Повестка дня:

1. Рассмотрение документов, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников  программы «Социальное развитие села до 2012 года».
Слушали:

С докладом о гражданах, подавших документы на рассмотрение комиссии с целью признания в нуждаемости в улучшении жилищных условий для последующего включения в состав участников Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» выступила координатор программы в Каргасокском районе В.В.Шевченко.

Комиссия, рассмотрев  документы, приняла следующие  РЕШЕНИЯ:

1. Признать нуждающимися в соответствии с п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам:
- Вершинину Федосью Васильевну, состав семьи 3 человека (Основание: п.2 ч.1 ст. 51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает по месту регистрации: --. Жилое помещение находится в собственности родителей мужа (свидетельство о гос. регистрации от 08.09.2009). Общая площадь жилого помещения 38,1 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет 38,1 кв.м / 5 чл. = 7,62 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение - признать семью Вершининой Ф.В.  нуждающейся в улучшении жилищных условий);
- Вареник Татьяну Юрьевну, состав семьи 2 человека (Основание: п.1 ч.1 ст.51 ЖКРФ. Заявительница с супругом зарегистрирована по адресу: --. Указанное жилое помещение принадлежит на праве  собственности гражданам, которые  не являются родственниками заявителям. Таким образом, комиссия, руководствуясь п.1 ч.1 ст.51 ЖК РФ, приняла решение о признании семьи Вареник Т.Ю.  нуждающейся в улучшении жилищных условий);

- Зарубину Анну Леонидовну, состав семьи 5 человек (Основание: п. 2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает по месту регистрации: --. Собственниками жилого помещения являются мать и сын заявительницы (свид. о госрегистрации права от 30.04.2004 № 70-01/6-6/2004-355). Общая площадь жилого помещения 51,68 кв.м. Учетная площадь на одного члена семьи составляет 51,68 кв.м / 5 чл. = 10,34 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение - признать семью Зарубиной А.Л..  нуждающейся в улучшении жилищных условий);

- Дубровину Надежду Викторовну, состав семьи 4 человека (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница с семьей проживает по месту регистрации: --. Жилое помещение принадлежит на праве собственности заявительнице (свидетельство о госрегистрации права от 22.12.2009 70АБ № 385661). Общая площадь жилого помещения 30,9 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет:  30,9 кв.м / 4 чл. = 7,73 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение - признать семью Дубровиной  Н.В.  нуждающейся в улучшении жилищных условий);

- Монголину Наталью Николаевну, состав семьи 2 человека (Основание: п.1 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница зарегистрирована по адресу: --. Жилое помещение принадлежит на праве  собственности гражданам, которые  не являются родственниками заявителям. Таким образом, комиссия, руководствуясь п.1 ч.1 ст.51 ЖК РФ, приняла решение о признании семьи Монголиной Н.Н.  нуждающейся в улучшении жилищных условий).

2. Поставить граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года».
3. Отказать в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий в соответствии с п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам следующим гражданам:
- Сазонтову Юрию Викторовичу, состав семьи 2 человек (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявитель зарегистрирован по адресу: --.  Жилое помещение принадлежит на праве собственности гражданам, не являющимся родственниками заявителю,  в связи с чем, при определении учетной нормы жилого помещения оно в расчете  не учитывается. Жена заявителя зарегистрирована по адресу: --. Жилое помещение принадлежит на праве собственности матери заявителя. Общая площадь жилого помещения 48,9 кв.м. Учетная норма на одного члена семьи составляет: 48,9 кв.м / 4 чл. = 12,23 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение об отказе семье Сазонтова Ю.В. в признании в  нуждаемости в улучшении жилищных условий);
- Фадееву Виталию Владимировичу, состав семьи 4 человек (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявитель зарегистрирован по адресу: --. Жилое помещение принадлежит на прав е собственности матери заявителя. Общая площадь 55,04 кв.м. Семья заявителя зарегистрирован по адресу: --. Жилое помещение принадлежит заявителю (свид. о регистрации права 70АБ № 350483). Данное жилое помещение  признано непригодным для проживания межведомственной комиссией, назначенной Главой поселения на основании распоряжения от 15.01.2009 № 9,  в связи с чем, при определении учетной нормы жилого помещения оно в расчете  не учитывается.  Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет: 55,04 кв.м / 5 чл. = 11,01 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение об отказе семье Фадеева В.В.. в признании в  нуждаемости в улучшении жилищных условий).
Зам. председателя                                                                    Н.М.Бейдерова
Секретарь комиссии                                                                 В.В.Шевченко

Члены комиссии:                                                                      В.А.Протазов
                                                                                                   Н.С.Муравьева

     В.В.Тимохин

                                                                                                    О.А.Майбах

                                                                                                    Т.В.Андрейчук